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Z wdzięcznością za 30-letnią służbę 
Caritas Diecezji Drohiczyńskiej

Drohiczyn, 12 września 2024 r.

Dekret o apostolstwie świeckich Soboru Watykańskiego II, formułując 60 lat temu zadania Kościoła na przyszłość, 
stwierdził: Gdziekolwiek znajdują się ludzie, którym brak pokarmu i napoju, ubrania, mieszkania, lekarstw, pracy, oświaty, 
środków do prowadzenia życia godnego człowieka, ludzie nękani chorobami i przeciwnościami, cierpiący wygnanie i więzienie, tam 
miłość chrześcijańska winna ich szukać i znajdywać, troskliwie pocieszać i wspierać (DA 8). Takie patrzenie winien mieć każdy 
uczeń Chrystusa. Ono też stoi u podstaw powołania do życia kościelnej instytucji charytatywnej, jaką jest Caritas.

W tym roku dziękujemy Dobremu Bogu za 30 lat działalności Caritas Diecezji Drohiczyńskiej, za całą prowadzoną 
przez nią działalność. W jej ramach funkcjonuje u nas Dom Miłosierdzia im. św. Jana Pawła II, Dom Dziecka „Rafael”, 
Jadłodajnia św. Matki Teresy z Kalkuty, dwa warsztaty terapii zajęciowej, pięć świetlic socjoterapeutycznych, ośrodek 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych, wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, poradnie oraz inne formy świadczenia 
pomocy i dzielenia się darami serca.

Z wdzięcznością myślę o bardzo wielu osobach, duchownych i świeckich, które w 30-letnim okresie działalności naszej 
Caritas, kierowały nią i w niej pracowały. Dziękuję też bardzo wielu osobom, które angażowały się w jej działalność 
wolontariacko i na różne sposoby wspierały jej stałą działalność oraz okolicznościowe akcje pomocowe. Niech Bóg 
Miłosierny wszystkim błogosławi i wspiera.

 + Piotr Sawczuk 
Biskup Drohiczyński

J ubileusz 30-lecia Caritas Diecezji Drohiczyńskiej to 
święto dobra i miłości. Nie da się zmierzyć i wyliczyć tego 
wszystkiego, co dokonało się przez trzy dziesięciolecia. 

Jest to niewątpliwie dzieło służące Bogu i ludziom, które 
zapoczątkował Ks. Bp Antoni Dydycz dnia 29 września 1994 
roku, a kontynuują kolejni biskupi drohiczyńscy na czele z 
naszym Pasterzem Ks. Biskupem Piotrem Sawczukiem.

Na przestrzeni lat, wielu ludzi połączyła Caritas: to byli 
Księża Dyrektorzy, pracownicy, wolontariusze i darczyńcy. Im 
wszystkim dziękuję za pomoc w czynieniu dobra i poświęcenie. 
Nie było by tych 30 lat bez naszych podopiecznych, którzy w 
placówkach Caritas DD oraz przy różnych okazjach, otrzymują 
pomoc i wsparcie. Ich cierpienie, trudy życia i uśmiech, są 
największym świadectwem, że było warto i trzeba jak najwięcej 
czynić dobra.

Posługa ubogim i cierpiącym, codziennie sprawowana w 
Kościele i w jego imieniu, jest praktycznym sposobem realizacji 
przykazania miłości Boga i bliźniego. Nie jest dodatkiem do 
działalności Kościoła, ale wypływa z jego natury i przynależy do 
istotnych zadań wspólnoty ludzi wierzących. 

Miłosierna miłość jest sposobem upodabniania się do 
Chrystusa i naśladowania Go. Stanowi również drogę 
wzrastania w świętości, na której chrześcijanin dochodzi 
do coraz pełniejszej komunii z Chrystusem”- Katechizm 
pracowników i wolontariuszy Caritas.

POMAGAMY 
RAZEM

Ks. dr Łukasz Gołębiewski
Dyrektor Caritas Diecezji Drohiczyńskiej

Zgodnie ze statutem Caritas Diecezji Drohiczyńskiej, każdego 
dnia realizujemy cel główny: „działalność charytatywna 
i humanitarna dla realizowania potrzeb duchowych i 
materialnych człowieka, wypływających z ewangelicznego 
przykazania miłości i mająca na uwadze godność każdej 
osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, 
narodowość, rasę i przekonanie”. 

Bogu niech będą dzięki za 30-lat Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. 
Pomagamy razem!!! Tak niech będzie i przez kolejne lata.
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W dniu 29 września 1994 roku w święto św. Archaniołów 
Michała, Gabriela i Rafała Ks. Bp Drohiczyński Antoni 
Dydycz dekretem powołał do istnienia Caritas Diecezji 

Drohiczyńskiej. Patronem Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 
został św. Antoni z Padwy.

Łukasz Wasiluk: Czy Ekscelencja pamięta dzień w którym 
powołał do istnienia Caritas Diecezji Drohiczyńskiej? Jakie 
nadzieje wiązał ks. Biskup z powstaniem tej instytucji? Jak to 
się wszystko zaczęło?

Ks. Bp Antoni Dydycz: To było nie tak dawno. Otóż 10 lipca 
1994 roku w katedrze drohiczyńskiej otrzymałem święcenia 
biskupie i z woli Ojca Świętego Jana Pawła II podjąłem służbę 
duchową względem mieszkańców, w zaledwie przed trzema 
laty utworzonej Diecezji.

Dwa miesiące później, a więc 29 września w imię Boże 
powołałem do istnienia instytucję, zwaną – Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej. Istniała ona w Polsce także przed II wojną 
światową, wypełniając szczególną misję, wychodząc 
naprzeciw wszystkim w jakikolwiek sposób poszkodowanym, 
potrzebującym wszelkiej pomocy, w tym przypadku chodziło 
o śpieszenie z pomocą ludziom cierpiącym, opuszczonym, 
poczynając od dzieci. Czasy bowiem różnych wojen, nie zawsze 
uczciwością słynących przemian społecznych i gospodarczych 
prowadziły do dużego zubożenia.

Tymczasem zaraz po II wojnie światowej rządy komunistyczne 
pozbawiły Caritas działalności. Zlikwidowano prowadzone przez 
Caritas dzieła, a więc domy dziecka, ośrodki młodzieżowe, 
opiekę nad starymi i chorymi ludźmi w ogólności. Zabrano 
domy opieki, a nawet ośrodki zdrowia prowadzone przez 
Caritas. To samo dotyczyło niepełnosprawnych… W miejsce 
Caritas nie powstało nic nowego. Kościół wszakże nie 
poddawał się, ale dyskretnie mimo trudności starał się 
wspomagać potrzebujących. Jakby przezwyciężając lęk 
władz komunistycznych przed dobrem i miłością względem 
poszkodowanych i czekających na pomoc.

Na szczęście dzięki nauczaniu Ojca Świętego Jana Pawła II pękły 
przeszkody. Stało się to przed 30 laty. Caritas mogła działać. 
Najpierw powstała struktura przejściowa, zwana Komisją 
Charytatywną. A potem można było już powołać Caritas i to 
dokonało się właśnie 29 września 1994r.

Czy Jego Ekscelencja jako „Założyciel Caritas” jest dumny               
z działalności swojego „Dziecka Caritasowego”?

W odpowiedzi na to pytanie mogę wyznać, że mającego na 
uwadze cele i zadania Caritas, trudno jest być dumnym. Można 
jedynie dziękować Bogu za to, że działalność Caritas mogła 
być wznowioną. Owszem początki przypominały nieco lata 

dziecięce, dlatego można nazwać odradzającą się Caritas – 
„Dzieckiem Caritasowym”, a właściwie – „Dzieckiem Miłości 
Bożej” jakże dziwnej, gdyż docierającym do potrzebujących 
pomocy przez miłość, której nosicielami okazują się 
ludzie, a nawet dzieci i młodzież. Caritas jest wyjątkową 
organizacją, która istotnie wychodzi naprzeciw ludziom 
cierpiącym, potrzebującym pomocy materialnej z duchową 
włącznie. I dobrze, że w to dzieło chętnie włączają się dzieci 
szkolne, młodzież i wszyscy, którzy wspierają Caritas swoim 
poświęceniem, pracowitością, ale też i materialnie. Znajduję 
zapytanie, czy jest coś, co należałoby jeszcze zrobić? Dużo jest 
do zrobienia, gdyż cierpień i niedostatków nie ubywa.

Jakie rady Ks. Bp ma dla nas, by Caritas w przyszłości 
rozwijało swoją działalność oraz szerzyło dzieło miłosierdzia 
w naszej diecezji?

Sądzę, że trudno jest występować z radami dla tych, którzy już 
prowadzą i to z oddaniem dzieło Caritas. Mówimy o rozwijaniu 
się dzieła Caritas, ale w rzeczywistości to nie dzieło się rozwija, 
to ujawnia się miłość obecna w sercach pewnych ludzi. I 
dlatego nie pozostaje nam nic innego, jak otwierać serca nasze 
i naszych bliskich właśnie na miłość. A miłość poradzi sobie 
ze wszystkim. Podpowie nowe inicjatywy, podrzuci pomysły, 
ukaże potrzebujących i zaprowadzi do nich. Nie pozostaje nam 
nic innego, jak dziękować Stwórcy za to, że na różne sposoby 
dociera do naszej miłości oraz by nigdy nie zabrakło światła 
nadziei, nadziei w Miłosierdzie Boże. Nadziei, że rozumiemy 
wagę i znaczenie Miłosierdzia i że poddamy się potędze Miłości, 
będącą duszą Caritas! Tego Nam wszystkim życzę i o to się 
modlę. 

Dziękujemy Jego Ekscelencji za te piękne słowa, ale przede 
wszystkim za daną nam naukę Miłości Bożej.

NA TĘ EWANGELICZNĄ 
DZIAŁALNOŚĆ Z SERCA 
BŁOGOSŁAWIĘ
KS. BISKUP ANTONI PACYFIK DYDYCZ 
– WSPOMNIENIE

WYWIAD PRZEPROWADZIŁ: Łukasz Wasiluk
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Ks. Prałat Leszek Gardziński
Proboszcz i dziekan w Bazylice 
Węgrowskiej

KS. PRAŁ. LESZEK GARDZIŃSKI - PIERWSZY DYREKTOR 
CARITAS DIECEZJI DROHICZYŃSKIEJ

JAK WSPOMINA KSIĄDZ PRACĘ W CARITAS?
Pracę w Caritas wspominam bardzo miło i było to dla mnie 
bardzo owocne doświadczenie. Ale to były początki Caritas 
w naszej diecezji. Ks. Biskup Antoni Dydycz  powołując 
Caritas Drohiczyńską 29 września 1994 r., tego samego dnia 
powierzył mi kierowanie nią jako pierwszemu dyrektorowi. 
Byłem wtedy również prefektem w WSD Drohiczyn i miałem 
zaledwie 5 lat kapłaństwa. Początki były trudne, biuro to 
mój seminaryjny pokój, trzeba było najpierw ułożyć statut, 
stworzyć struktury w diecezji poprzez oddziały parafialne, 
pierwsze kolonie dla dzieci biednych, najpierw w diecezji , 
a póżniej w górach w Maniowach k/ Czorsztyna, pierwsza 
własna nieruchomość Caritas - dzisiejszy Dom Miłosierdzia 

oraz początki Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom i codzienna 
pomoc potrzebującym.

CO KRYJE SIĘ ZA SŁOWEM CARITAS?
Za słowem Caritas według mnie kryje się miłość dzielona 
z innymi, szczególnie potrzebującymi ze względu na 
Chrystusa, który powiedział: „Cokolwiek uczyniliście 
jednemu z tych braci moich najmniejszych, mnieście to 
uczynili”.

TACA ½ (PAŹDZIERNIK) NA CELE 
CHARYTATYWNE CARITAS
Dziękujemy za dotychczasowe zbiórki 
ofiar na cele charytatywne. W tym 

roku taca październikowa wypada tradycyjnie w pierwszą 
niedziele miesiąca – 6.10.2024r. ½ zostaje do dyspozycji 
Księdza Proboszcza w Parafii dla osób potrzebujących,                                   
½ zostaje przekazana do Caritas diecezjalnej. Jest to główne 
źródło utrzymania działalności charytatywnej Caritas 
Diecezji Drohiczyńskiej, dzięki tej zbiórce choć w niewielkim 
stopniu możemy dofinansować: działalność naszych                                     
5 świetlic dla dzieci, funkcjonowanie jadłodajni, paczki              
dla osób najbardziej potrzebujących, drobne 
remonty naszych placówek i ich doposażanie. 
Dziękujemy wszystkim, którzy rozumieją to 
dzieło i chcą je wspierać.

ZNICZ
Akcja Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w 
ramach której już od wielu lat zachęcamy, 
aby na grobach naszych bliskich w 
Uroczystość Wszystkich Świętych, obok 
wielu zniczy zapłonął także ten, który będzie symbolem 
naszej solidarności z potrzebującymi – gdyż wszyscy jesteśmy 
powołani do Miłosierdzia. W dniu Wszystkich Zmarłych i 
Zaduszki w sposób szczególny otoczmy pamięcią i modlitwą 
naszych najbliższych, rodzinę i przyjaciół, którzy odeszli z tego 
świata. Znicze już w październiku trafią do wszystkich parafii, 
a ich rozprowadzaniem zajmą się wolontariusze Caritas, 
ministranci i kapłani. Zebrane środki będą przekazane na 

wsparcie dla najbardziej potrzebujących oraz akcje 
charytatywne Caritas.

PODZIEL SIĘ 
DOBREM I PODARUJ 
COŚ „OD SERCA”!
Caritas naszej Diecezji jak co 

roku organizuje akcję „Od Serca”, w którą może 
włączyć się każdy z Nas. W niedzielę 24.11.2024 
r. przed wszystkimi kościołami naszej Diecezji bezpłatnie 
rozdawane będą ekologiczne torby, które zabierzemy 
do swoich domów i zgodnie z instrukcją znajdującą się 
na torbach wypełniamy je artykułami spożywczymi oraz 
środkami czystości. Ten dar „Od Serca” przynieśmy do 
naszych kościołów w kolejną niedzielę, 1.12.2024 r., aby               
z otrzymanych produktów przygotować paczki świąteczne 
dla ludzi chorych, biednych, niepełnosprawnych, seniorów 
dotkniętych ubóstwem. Zapraszamy do uczynienia 
konkretnego gestu miłosierdzia, będzie on najlepszym 
świadectwem naszej wrażliwości.

„WIGILIJNE DZIEŁO 
POMOCY DZIECIOM” 

Przez cały okres trwania 
Adwentu będzie można 

nabyć na terenie diecezji świece 
„Wigilijne Dzieło Po mocy Dzieciom”. Owa świeca zapalona 
na stole Wigilijnym, nie tylko umili nam czas, ale także 
wprowadzi ciepło i radość podczas rodzinnych spotkań. 
Kwota uzbierana ze sprzedaży świec pomoże w spełnieniu 
marzeń biednych dzieci z Diecezji Drohiczyńskiej w postaci 
wyjazdów i kolonii wakacyjnych. 

AKCJE CARITAS
AKCJE CARITAS MOŻESZ WESPRZEĆ RÓWNIEŻ POPRZEZ ZBIÓRKI
WWW.DROHICZYN.CARITAS.PL/WSPOMOZ-POTRZEBUJACYCH/
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W e wtorkowy poranek seniorzy wyruszyli na wyjątkowy 
wyjazd, który dostarczył im wielu niezapomnianych 
wrażeń. W ramach wspólnej integracji i aktywizacji 

seniorzy spędzili dzień w malowniczych okolicach Białowieży 
korzystając z atrakcji, jakie oferuje okolica.

Wycieczka rozpoczęła się od przejazdu kultową ciuchcią, która 
zabrała seniorów na relaksującą podróż przez piękne i urokliwe 
zakątki Białowieży i okolic. Podróż ciuchcią była również okazją 
do rozmów i wspólnego wspominania lat swojej młodości, co 
wprowadziło wszystkich w doskonały nastrój.

Kolejnym punktem wyjazdu była wizyta w hotelu Białowieski. 
Hotel przywitał uczestników wyjazdu bardzo serdecznie. 
Spotkanie rozpoczęło się od prelekcji pracowników Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej na temat promocji zdrowia. 
Tematem przewodnim były kleszcze i zagrożenia wynikające 
z ukąszenia przez tego pajęczaka. Po wspólnym wysłuchaniu 
przygotowanego wystąpienia seniorzy otrzymali przygotowane 
przepiśniki z potrawami, które wykonywali przez cały okres 
trwania projektu podczas odbywających się warsztatów 
kulinarnych. Tak wyposażeni w wiedzę i materiały edukacyjne 
uczestnicy wyjazdu przystąpili do biesiadowania. Biesiadzie 
towarzyszyła muzyka na żywo w wykonaniu Pana Krzysztofa 
Piotrowskiego. Podczas ucztowania można było spróbować 
pysznych potraw, m.in. babka ziemniaczana, chleb ze smalcem 
i ogórkami oraz ciasto i kwas chlebowy. Nie mogło obyć się 
również bez pysznego ciasta, piernika z marmoladą. 

Uśmiechy, tańce i radość towarzyszyły seniorom przez cały 
dzień, a chwile te na długo zostaną w ich pamięci. Tego rodzaju 
integracyjne wyjazdy są nie tylko okazją do odpoczynku, ale 
także do budowania więzi społecznych, tak ważnych w życiu 
każdego człowieka.

Realizowane zadania publiczne współfinansowane jest ze 
środków Urzędu Miasta Bielsk Podlaski.

W DNIU 20.08.2024 R. SENIORZY Z WARSZTATU TERAPII 
ZAJĘCIOWEJ W BIELSKU PODLASKIM UDALI SIĘ NA WYCIECZKĘ DO 
BIAŁOWIEŻY. BYŁ TO JEDNODNIOWY WYJAZD JAKO WARSZTATY 
AKTYWIZACYJNE DLA SENIORÓW. 

Urszula Lusińska
Kierownik Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Sokołowie Podlaskim

CO DAJE MI 

CARITAS?
JAKIE ZNACZENIE MA DLA MNIE PRACA W CARITAS?
Pracuję w Caritas Diecezji Drohiczyńskiej od grudnia 
2008r. Praca w Caritas daje mi poczucie spełnienia 
i sensu. Każdego dnia mam możliwość wpływania 
na życie osób niepełnosprawnych, pomagając im 
rozwijać swoje umiejętności i integrować się ze 
społeczeństwem. Caritas daje mi narzędzia i wsparcie, 
aby skutecznie realizować tę misję, co przynosi mi 
nie tylko zawodową satysfakcję, ale także głębokie 
poczucie sensu i spełnienia.

CO JEST DLA MNIE NAJWAŻNIEJSZE W PRACY               
Z OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI?
Dla mnie najważniejsze jest, aby każda osoba, z którą pracuję, 
czuła się szanowana, doceniana i zrozumiana. W Warsztatach 
Terapii Zajęciowej Caritas budujemy wspólnotę opartą na 
zaufaniu i wzajemnym wsparciu. Dzięki wartościom, jakie 
propaguje Caritas, mogę tworzyć środowisko, w którym każdy 
uczestnik czuje się częścią czegoś większego. To dla mnie ogromna 
radość widzieć, jak osoby niepełnosprawne rozwijają się i osiągają 
swoje cele, wiedząc, że mogłam im w tym pomóc.

TEKST: Piotr Olszański   ZDJĘCIA: Jolanta Ostaszewicz

WYJAZD DO BIAŁOWIEŻY 
POD HASŁEM „W ZDROWYM 
CIELE- ZDROWY DUCH”
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T egoroczne wakacje to łącznie 20 turnusów do wielu 
miejscowości znanych z licznych atrakcji turystycznych: 
Gąsawa, Biały Dunajec, Małe Ciche, Zakopane oraz 

Gliczarów. W trakcie wyjazdów dzieci mogły liczyć na wiele 
atrakcji. Podczas pobytu w polskich górach w programie 
miały wycieczki tatrzańskimi szlakami m.in. Dolina Strążyska, 
Centrum Edukacji Przyrodniczej TPN, Ząb, Małe Ciche, 
Murzasichle, Muzeum Tatrzańskie, Krupówki, Krzeptówki, 
Kompleks Skoczni Narciarskich, Papugarnia, Gubałówka, 
prelekcja o góralskich tradycjach i historii w Izbie Regionalnej, 
wyjście do Aqaparku.

KOLONIE LETNIE 
Z CARITAS
W TYM ROKU NA LETNIE TURNUSY KOLONIJNE ORGANIZOWANE 
PRZEZ CARITAS DIECEZJI DROHICZYŃSKIEJ WYJECHAŁO 935 
DZIECI. 

Natomiast w Gąsawie w programie znalazły się: wycieczka 
autokarowa do Gniezna, Archikatedra Gnieźnieńska, Muzeum 
Początków Państwa Polskiego, Starówka i Park Piastowski, 
wycieczka piesza do Biskupina, wycieczka autokarowa do Żnina 
oraz Torunia. 

Kolonie letnie zorganizowaliśmy dzięki wsparciu 
finansowemu udzielonemu od Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników, Mazowieckiego 
Centrum Polityki Społecznej, Kuratorium Oświaty w 
Białymstoku, Miasta Bielsk Podlaski, Gminy Miedzna.

TEKST: Iga Supleńska   ZDJĘCIA: Archiwum Caritas DD

935 DZIECI
WYJECHAŁO W TYM ROKU NA 
LETNIE TURNUSY KOLONIJNE 
ZORGANIZOWANE PRZEZ CARITAS 
DIECEZJI DROHICZYŃSKIEJ
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W tym roku do Sokołowa przyjechało 36 osób z obwodu 
żytomierskiego na Ukrainie, skupionych wokół  
Kulturalno-Oświatowego Towarzystwa Polaków w 

niewielkim mieście Emilczyn.  Już od pierwszych chwil  dni 
wypełnione były aktywnościami trwającymi od rana do 
wieczora. Wszyscy pogłębiali znajomość języka polskiego, ale 
ponieważ wakacje, to głównie odpoczynek i wszelkie inne 
aktywności, które mają pomóc odpocząć od codziennych 
trudów, to w większości dni dzieci i młodzież mogła skupić 
się właśnie na odpoczynku, zawieraniu nowych przyjaźni, 
poznawaniu polskiej kultury, zabytków. Wyjazdowe wycieczki 
do Lublina, Białegostoku i Mościcka przeplatały się z zajęciami 
plastyczno-manualnymi, sportowymi, tańcami i zabawami 
ruchowymi oraz konkursami. Wszyscy obudzili w sobie 
prawdziwych artystów i zaprezentowali niepowtarzalne 
talenty. Dodatkowo, jeśli mówić o bezpieczeństwie to 
oczywiście każdy pomyśli o strażakach. Dlatego niezbędna 
okazała się wizyta w Straży Pożarnej. Młodzież zapoznała się 
z historią oraz funkcjonowaniem jednostki. Zaprezentowano 
wozy strażackie, sprzęt i wyposażenie ratowniczo-gaśnicze. 
Były rozmowy na temat służby, zadań jakie są wykonywane 
w Strażach Pożarnych oraz odbyło się szkolenie z pierwszej 
pomocy. Ostatniego dnia kolonii w Domu Miłosierdzia im. 
Jana Pawła II  Caritas Diecezji Drohiczyńskiej  w Sokołowie 
Podlaskim przyszedł czas na podsumowania, podziękowania 
i rozstrzygnięcia konkursów. Zrealizowanie zadania było 
możliwe dzięki otrzymaniu środków z Kancelarii Senatu               
oraz Komisji KEP Pomoc Kościołowi na Wschodzie.

23 LIPCA 2024 R. PO RAZ JEDENASTY DO  DOMU MIŁOSIERDZIA 
IM. JANA PAWŁA II W SOKOŁOWIE PODLASKIM DOTARŁY PO 
WIELOGODZINNEJ PODROŻY DZIECI I MŁODZIEŻ Z UKRAINY. 

WAKACJE PO UŚMIECH 
DZIECKA

KOLONIE DZIECI Z UKRAINY
36 OSÓB
(DZIECI I MŁODŻIEZY) Z UKRAINY 
SKORZYSTAŁO Z KOLONII 
ZORGANIZOWANYCH PRZEZ CARITAS 
DIECEZJI DROHICZYŃSKIEJ

TEKST: Anna Onyśk  ZDJĘCIA: Archiwum Caritas DD
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PROGRAM ŻÓŁTY TALERZ to 
największy w Polsce prywatny 
program wsparcia systemu 
żywienia dzieci realizowany            
przez Kulczyk Foundation.

W ostatnich 5 latach wydano 
103 756 POSIŁKÓW dla 2046 DZIECI                        

w łącznej kwocie 572 000 ZŁ.
Z programu korzystają podopieczni pięciu Świetlic 
Socjoterapeutycznych w Sokołowie Podlaskim, 
Węgrowie, Siemiatyczach, Rudce i Bielsku Podlaskim 
prowadzonych przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej  
oraz Dom Dziecka „Rafael”.

JUBILEUSZ W LICZBACH
CARITAS DIECEZJI DROHICZYŃSKIEJ ŚWIĘTUJE 30 LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI, PEŁNYCH WYJĄTKOWYCH OSIĄGNIĘĆ 
I POMOCNYCH INICJATYW. W CIĄGU TYCH LAT:

TE LICZBY SĄ JEDYNIE ODZWIERCIEDLENIEM OGROMU PRACY I ODDANIA CARITAS W SŁUŻBIE POTRZEBUJĄCYM. 
JUBILEUSZ TO CZAS WDZIĘCZNOŚCI ZA 30 LAT WSPÓLNEGO DZIEŁA MIŁOSIERDZIA.

PROGRAM "SKRZYDŁA" ma na 
celu długotrwałe wsparcie 
dzieci ze szkół podstawowych                            
i szkół średnich w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb 
umożliwiających edukację na 
odpowiednim poziomie.

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO to forma pomocy dla osób potrzebujących 
funkcjonująca w Caritas Diecezji Drohiczyńskiej od ponad 12 lat. W tym czasie ZE SPRZĘTU
KORZYSTAŁO PONAD 1450 OSÓB.
Osoby chore mają do dyspozycji ponad 150 SZTUK SPRZĘTU, m.in. koncentratory tlenu, łóżka 
rehabilitacyjne czy wózki inwalidzkie.

PROGRAM STYPENDIALNY "DWA 
TALENTY" w Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej realizowany jest          
od września 2017 roku. Ma na celu  
wspieranie dzieci i młodzież, które 
wyróżniają się na tle rówieśników.

Przez 7 lat funkcjonowania programu OBJĘLIŚMY
WSPARCIEM 64 UZDOLNIONYCH STYPENDYSTÓW z terenu Diecezji
Drohiczyńskiej. Kwota wsparcia 128 000 ZŁ.

JADŁODAJNIA ŚW. MATKI TERESY                
Z KALKUTY  działa od 8 lat, tylko     
w ubiegłym roku (2023 r) wydano
9650 POSIŁKÓW.Całkowita liczba dzieci objętych Programem Skrzydła         

w Caritas diecezjalnej od roku 2005 to 492 STYPENDYSTÓW. 
Kwota  wsparcia to ponad 700 000 ZŁ.
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T o wyjątkowe spotkanie zgromadziło Seniorów z całej 
diecezji oraz licznych gości, w tym bpa Piotra Sawczuka-
biskupa drohiczyńskiego, bpa Antoniego Dydycza, 

lokalne władze oraz wolontariuszy i pracowników Caritas. 
Całość rozpoczęła się uroczystą mszą świętą w kościele Parafii 
Miłosierdzia Bożego w Sokołowie Podlaskim. Nabożeństwo 
było nie tylko czasem modlitwy, ale również okazją do 
przekazania wdzięczności Bogu za 30 lat istnienia Caritas 
Diecezji Drohiczyńskiej powołanej dekretem bpa Antoniego 
Pacyfika Dydycza by służyła osobom potrzebującym, by 
świadczyła miłosierdzie i stała się widzialnym znakiem miłości.

Po zakończeniu mszy nastąpił wyjątkowy moment - koncert 
„Śpiewającej Rodziny Kaczmarków". Ich muzyka nie tylko 
uświetniła liturgię, ale także napełniła serca zebranych radością 
i wzruszeniem.

ŚWIĘTO 
SENIORÓW
DNIA 6 KWIETNIA 2024 ROKU W SOKOŁOWIE PODLASKIM, 
CARITAS DIECEZJI DROHICZYŃSKIEJ W RAMACH OBCHODÓW 
30-LECIA, CELEBROWAŁA ŚWIĘTO SENIORÓW. 

Uroczystość kontynuowano w Domu Miłosierdzia im. Jana 
Pawła II w Sokołowie Podlaskim, gdzie odbył się uroczysty 
obiad. To było nie tylko pożywienie dla ciała, ale także okazja 
do dzielenia się wspomnieniami i doświadczeniami. Atmosfera 
była nacechowana serdecznymi rozmowami i uśmiechami. Na 
zakończenie każdy z Seniorów otrzymał pamiątkowy upominek, 
symboliczny gest wdzięczności i szacunku. To małe prezenty, 
choć materialnie skromne, niosły w sobie ogromne znaczenie 
– dowód na to, że są ważni i doceniani. Święto Seniorów w 
ramach 30-lecia Caritas Diecezji Drohiczyńskiej było nie tylko 
okazją do wspólnej celebracji, ale także momentem refleksji 
nad rolą opieki nad Seniorami w społeczeństwie. To także 
czas by podziękować tym, którzy nieustannie angażują się w 
pomoc potrzebującym. Niech ta uroczystość będzie impulsem 
do dalszych działań na rzecz godnego życia dla wszystkich 
Seniorów.

TEKST: Anna Onyśk  ZDJĘCIA: Archiwum Caritas DD
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W ydarzenie zgromadziło całe rodziny z  Siemiatycz 
i województwa podlaskiego. Rozpoczęcie festynu 
uświetniła swoim występem Orkiestra Szkoły 

Muzycznej, po którym wszystkich obecnych przywitali 
organizatorzy: Dyrektor Caritas Diecezji Drohiczyńskiej, 
Burmistrz Miasta Siemiatycze i Dyrektor Siemiatyckiego 
Ośrodka Kultury. Na scenie plenerowej wystąpiło wiele 
utalentowanych solistek oraz zespołów.  W trakcie festynu 
dzieci chętnie korzystały z przygotowanych dla nich licznych, 
bezpłatnych aktywności tj.: dmuchańce czy warsztaty 
rękodzieła i tworzenia biżuterii. Kolejne atrakcje przygotowane 
dla mieszkańców to bezpłatna strefa gastronomiczna 
prowadzona przez WTZ Bielsk Podlaski. Natomiast przy stoisku 
przedstawicielek Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Siemiatycz 
wszyscy mogli spróbować wypieków Tradycyjnej Plenerowej 
Kuchni Podlasia. Wypiekany tradycyjnie podlaski sękacz 
cieszył się szczególnym zainteresowaniem. Uczestnicy chętnie 
brali udział w Loterii Fantowej prowadzonej przez Warsztaty 
Terapii Zajęciowej z Sokołowa Podlaskiego. Festynowi 
towarzyszyły ponadto konkursy z cennymi nagrodami. 
Konkurs kulinarny „Smaki Folkloru – Kuchnia Podlaska” 
był okazją do zaprezewntowania swoich umiejętności 
kulinarnych przez dorosłych. Pozostałe konkursy: plastyczne 

W NIEDZIELĘ, 2 CZERWCA 2024 R. W AMFITEATRZE MIEJSKIM 
W SIEMIATYCZACH (PLAC ZABAW) ODBYŁA SIĘ KOLEJNA EDYCJA 
FESTYNU RODZINNEGO – BĄDŹMY RAZEM. 

TEKST: Maciej Sadokierski  ZDJĘCIA: Archiwum Caritas DD

FESTYN RODZINNY – BĄDŹMY RAZEM

„Kolorowy Folklor” i „30 lat Dobra” oraz wiedzy pt. „Tradycje 
w Pytaniach” przyciągnęły młodszą część uczestników 
Festynu Rodzinnego. W konkursach plastycznych powstało 
ponad 70 prac. Wykonane różnymi technikami przedstawiały 
podlaski, kolorowy folklor oraz pokazywały wyjątkowość 
działań podejmowanych przez Caritas w ramach swoich 30 
lat funkcjonowania. Uczestnicy mieli za zadanie dorysować 
resztę obrazka do już istniejącego zdjęcia. Na laureatów 
konkursów czekały atrakcyjne nagrody wręczane uroczyście 
przez organizatorów przy asyście ks. kan. Bogdana Sawickiego, 
proboszcza Parafii św. Andrzeja Boboli w Siemiatyczach.

Festyn współfinansowany                            
ze środków Województwa Podlaskiego
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SPIŻARNIA CARITAS – 7 LAT POMAGANIA
SPIŻARNIA to całoroczny program spełniający dwa bardzo ważne cele:

systematyczną pomoc osobom potrzebującym
przeciwdziałanie marnowaniu żywności.

Dzięki zaangażowaniu parafii, Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz licznych
wolontariuszy na terenie całej diecezji, KAŻDEGO ROKU CARITAS DD PRZEKAZUJE OKOŁO 
40 TON ŻYWNOŚCI. Otrzymują ją osoby potrzebujące w takich miejscowościach jak 
Sokołów Podlaski, Bielsk Podlaski, Siemiatycze, Brańsk. Produkty odbierane są ze 
sklepów sieci: Biedronka, Selgros, Górmax, Społem Siemiatycze, Topaz.
Dziękujemy Księżom oraz wszystkim wolontariuszom, którzy uczestniczą w 
programie i rozdysponowują żywność osobom w swoich parafiach.

KARTY NA CODZIENNE ZAKUPY – 7 LAT POMAGANIA
Program realizowany dzięki FUNDACJI BIEDRONKA, gości w domach naszych seniorów 
od dawna i wszyscy każdego roku wyczekują na kolejne edycje.
To wymierna pomoc w postaci karty przedpłaconej, DOŁADOWYWANEJ W TYM ROKU 
KWOTĄ 200 ZŁ KAŻDEGO MIESIĄCA. ŁĄCZNA WARTOŚĆ POMOCY TO 2 142 500 ZŁ.
W realizacji tego programu bardzo ważni są wolontariusze Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej. To oni opiekują się seniorami, pomagają w obsłudze programu. 
Tam gdzie jest taka potrzeba wyręczają w robieniu zakupów, aby seniorzy               
w szczególnie złym stanie zdrowia również otrzymali pomoc.
Obecna edycja programu trwa do 31 stycznia 2025 roku.

1280  KART

PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA POMOC 
ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027 – 7 LAT POMAGANIA
Nowa odsłona pomocy dobrze znanej przez mieszkańców naszej diecezji. 
Caritas Diecezji Drohiczyńskiej od wielu lat przekazuje paczki żywnościowe 
osobom potrzebującym z naszej diecezji.
Program ten przewiduje systematyczną pomoc żywnościową każdego roku przez 
kolejnych 7 lat. W bieżącej edycji Podprogramu 2023, KAŻDA ZAKWALIFIKOWANA OSOBA
OTRZYMA PONAD 33 KG ŻYWNOŚCI. 
W połączeniu z innymi programami Caritas DD zapewnia cykliczne wsparcie dla 
rodzin znajdujących się w bardzo trudnej sytuacji materialnej, od bezrobotnych, 
przez chorych, seniorów, bezdomnych czy rodziny wielodzietne.
Sprawne funkcjonowanie tego programu to niezastąpione zaangażowanie wielu 
wolontariuszek i wolontariuszy. Ich czas i praca włożona w wydawanie żywności 
jest bezcenna.

33 KG  ŻYWNOŚCI

40 TON  ŻYWNOŚCI

Wydanie współfinansowane ze środków 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa



CA R I TA S   D IECE Z J I   D R O H ICZ Y Ń SKIE J

CARITAS  DIECEZJI  
DROHICZYŃSKIEJ
17-312 DROHICZYN, 
UL. KOŚCIELNA 10

1 7 - 3 1 2  D R O H ICZ YN ,  U L .  KO Ś C IELNA  1 0

DA R OWIZNA  NA  CELE  STAT U TOWEDAROWIZNA NA CELE 
STATUTOWE

74 9221 0000 0029 8234 2000 0210

7 4 9 2 2 1 0 0 0 0 0 0 2 9 8 2 3 4 2 0 0 0 0 2 1 0

Twoje wsparcie 
jest dla nas 
bardzo ważne.

DAROWIZNA

Dziękujemy!

Jeżeli podoba ci się to 
co robimy - wesprzyj 
naszą działalność 
jednorazową wpłatą.

ul. Mickiewicza 71


